МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
(МИНЗДРАВ РК)

ПРИКАЗ

« W  » 1А /  2020 г.
г. Элиста

Об утверждении Алгоритма действий
Министра здравоохранения Республики Калмыкия, руководителей

медицинских организаций по организации медицинского обеспечения
населения при чрезвычайных ситуациях различного характера

В целях повышения оперативного реагирования на чрезвычайные
ситуации, качества оказания медицинской помощи пострадавшим,
своевременного принятия мер по восстановлению возможных нарушений в
системе здравоохранения при чрезвычайных ситуациях различного характера,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить «Алгоритм действий Министра здравоохранения Республики
Калмыкия, руководителей медицинских организаций по организации
медицинского обеспечения населения при чрезвычайных ситуациях различного
характера» (далее -  Алгоритм).
2. Председателю Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Минздрава РК, первому
заместителю министра здравоохранения РК Динкиевой Г.К., главному врачу
БУ РК «Республиканский центр скорой медицинской помощи и медицины
катастроф» Хулхачиева К.Н., главным врачам медицинских организаций
использовать в работе утвержденный Алгоритм.
3. Признать утратившим силу приказ Минздрава РК от 06.06.2016г. № 734-пр
«Об утверждении Алгоритма действий Министра здравоохранения Республики
Калмыкия по организации медицинского обеспечения населения при
чрезвычайных ситуациях различного характера».
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Кикенов Ю.В.

Й о о
S Э н
^  £
4  3 В5 я я
*4 I  №й
-3 &•<
о

л
Яis

м °№ ид
Я Л
S Й

2 *
ёяо►чо

иаЯЯо

ло
HdоооКк
яо
ГОооя'Со\
ия
йП>

о я
О
cd

я и

я >
® 3
§ о
3  §Р W
В  Я
s S я S
Я §
я я л »о Я
S' s  х  яо

ая

я
и я
60
о  w
2
о

Я
о о Н
Я
се
о65 М

Я Я
Я я я я
я 2

№
Яя
2и

Йя
2оон
Я
w
йлЯспни
ов

л
+
о

°  ?£>
| 1 1
о  Я! нС\ О (Ъ
g S  £2 » о
W О ю^ О 5“

- йi®145 •. го■-О ы и> н
я

яоои
S
§Йояял

V-
яГО
рвЬа«яяЯ

©
яявяS5
о
го"1
ря

Я СП
й sР йS й£ |о К►в* о' П)

л►в
в-**
гол
рпягооВ
ряяя

о"во
я

^  £
” -ар 42 я
р  93Saя я
р
S я:
J3 р я я
Яс Г

оно43ояЕ

И 00
§ Ё
и 2СГ Яс
8 3

и о

оо
43
йяя
п
го

43п>0 я
01 Й я я

я«
яоя

ояо43оя<
SCD
йяяяяояоЯС
яо
2о
вя
я
S
яяяя(Г

W
о
вЬал~п>яя
Е5
-в-
я
яяяя

*< о2  Я п)
§  43 й
^  й 45i, Я 43S' и ■ яS иЯ s  Л> 8

Я и
8 s

п>яя»
13шоя
о\йяяя
W

мяявяя

и
д
S
яо

яо
ж,о
£СГ1
S
£W
to
S
я
S

|0  йha 2п яср о
Я н
я »w Я
Р яс
€ *  я

иря
2ляои
ряя«I

я я яп
шЯ 43
Я  Р
Я W
Я йг> чз
Я ро в
3 °о О
о *  &43
п  Р о и

43ро\он
я
и
ооонCdа>нонияя
о

43Gяо
3п>я
й
ёя

Ьаяяя
ири
2вмяяя

л £а № я я я
fo я
гопWю
г тз
-11 'ЗР я
ЯС о
Я ВЯ оS йи я
с На лI g
р ЯС
я 2

йяго я
Р яWи я я я
о ГОп

ряяW
ряя
ЯС
яо

я
>и
•по
го
я
н

р
гоооояя
я4оX

<1"J
о
он
I—»40
о

к>
о
0\41

^ ^ Я

я
о |  н ^

^ 1
g  « N R р о  го Яn w S

таП)
W Sо яя 0) яVJ С) яа» н ойя
Nн •3яя

W
Йсг1
Wto

/--чо
в
нб оfS, р нЁ 03 вИ о п>S о я>q X я

8
ЕЯС

О)и

g  w g
^  \ S  5; hri таW О

S i a
3  о  Я! g
О  о

Я к
к

2  нч ►£«у чзЬ0 g
я  g

* !2 таs  р
й л я
Е

м

Т) |—I
я  •<

я

си
яо
в

2
О

Я
и

я
яw
ё
g
р
|-d
Я

й
я

ооон

СП
•с
та
W
л
та
Яо

я

£

3

я

§
вта
ёmЯс
<Т>faЯ
я
я
яо

X
ота>->

яw

ЯЯс

ОЯп>та
ч
я
в
яо41о
йо
и

яо
•чо
е
та
и

ю
д

я/ЧсоР
£
я
йр

я
яw
та
ир
таооо
я
я

та

Sой
я
нсоЫоЯс
CD
О

о
н

£та
ВГС"1о
вта
Sр
йо
й

3
яоЯс
О
SCDЯ
Е
о
яотаоЯс
Яо
Sов
я
СП
•с
та

та
Я
О

я

Я

и

я

Е? та
й й

х

Л
+
о

Л Л Л
о  о  о
'I—* н-> СЛ

л
+
о
N)О

Л
+о
On

А
о

СУ1

Я  1
та Я

о
Я нН РО! Я* о№о
нвр

Ч О И  CD Я Я2 <т> 2
3  *g ^
^  s К
I § I§ Е ЯНН KS
g § а  «э
g  й
я 01

в >-dй °>
Iо 2й о>
П>. яЯ= НО

в
яо
41о
X
■§

Йтар

я
та
я  та
-2 Лri,я  о

та
«
в

2 ^ д  о  о х
я  w оО» >4Я 2Я

яо
о

о овга Я
я  3

1 1  § щЯ 2 ►Ч о
яро
§а>Я

^  Я
Я ^нЗ р
S 1

та .,
W Р

Я о
РЗ ^

& м *Я I  Е
I  Я й
Я я  £

я
я
в

3  « * 3
я  л  5

o . g
я  «

о
Xп>
2
о
яов
0>
ВаЯ

я
яW

оо
Ю■Ята>ч
Оо\

К)

g  Юre о
я та
я  9

я U§ °§ ^
CD ни
я  “
Я 4 зм «

м Ц ИS w gW ро

О 1 ГО 4
й Ё Я а к ясо а*
В 8к ш
Яс ГОР

в
о

о> Я

р

о 1ГО 4
р р Я а  к и

го
я

w
Р
Я  <» К »»  го

1
2п>йкС
Киоя
SX

аИ
Е

5О

Е  3
р g 3р  к

яо
а  I  и й

и я
Яс

Я
Ясо
%
ер

о 2 о я о я я
и й
я °  я 3 я >3
О) Йй я
a  S  «  й  О Я

н и0> ftго го43 гоя ян 3о ого гоя я

43 '
2 я
к  Ъо я

г |я я
я яо ой й43 го
е ей йП) о>
й  йО! 01я яя я>4 &Q'' 2я я

gя я
я я0 о й й

43 43
8 8й йО) о>
Й  Й01 О!я яя яS3 S32 2 я я

а

еь w ,
и S а
a l §
i g
*  2 W 0>
к  °О я
я "§
V, »Я н ГО 3
g  а
§ I
3 §

я я
Р О)5 оЕ о>Я хЕ оЯ faС яя g
-в* оО) '

йояо
йяянCD
Й

0ня
нО)
йО)2
01 й я я я я о

а-1
Я

я
1 й я яя я
Я О)
2 я
Я О
Я 8
О V-

яс О3
А  §3
р  я

оя
Й

0
4301 й о  н ю

1 я
я 2
3N
1 ё
I  IЙ иCDдS гоW
I  в

ягоя

яX
и
и
я
о
яяи
►й43
Я
О

Яо>
8\ Р
й °  ■S й й ■<
Я ы 2 о о
я

i-l Sa s  н я
Р 43о

*
йГн
яяя

Я Щ
о\ £  а го

роняО)
2
ояО)
Я
Я

Я
Онои

йя
яй
яяя
20>
§
§

ян
м43
Яе

я
01 о

йX w о  Яйя
2о
н
<5-
и

* я с\ я0 СГ1
й  w V я я Р
1 §
I Iо

и
§

й ® о  я
Е о
5» 43 ЯО рЙ В я

СО

о
ъ

>
и
Sw

и
я с®
® Кw g
й 243 Яр  01
» аГО со
О р

я
ЯС

' i 4 о о  я
й  й ►е* я~ tJrt

2 Шс
й 2 а о>
В J4яяяяо

Яс
Он

о
о
Я
Я

Я
 ̂ яО

и -2СГ1 й
йО)
йо>я
Я
Я

Яя*л> о
м й о я

О)
о Го

^  р .,
й  Я 43я а ^

ё й В я я я
Я О >Г" Й О) Wо

ЯС

Wи

я
S

шCd
ЯVJ
Я
В
яоо

43

В
ЯX
яwсо
О
Я
Е
л
п
йо
2о>йяяяяо
X

2 2
0 > 01 й й

о
о
о
Й я я
ё § Яр яяо

X

Р о  а  р
►й д V, яЯ Н
Яс Р оя го а°  я я

Я

о) а
2 о

я
о  о
йО) .
^  аО Я ж ^ 2Е и р

Я я  й
е- №Й о Д 2

« о 2 я
и  О CD ТЗ

CD

2о> й я
1
8  Эя х
° ^0 ГО

2>о g2> й
01 012  ̂я о2 м я а
я §
Я Ь  W 3
й  я яя й
°  §й

ноCd
Я
Яо
ня
оа\о>0 я о> я01 я я о о н №
>1оноtdяо
а
Я
йО)
Яс
Онtd
Яg
2

й 1
3 яМ о

§ ^
I  §
1 §я ^м иго 2Р п>OV ]ао ан яя яо  я

я  й
я
о  я яX

«  °
Й  Я
6d

а  О я  го
•I
Я

ет U
й ^

И
н

43 Р О

я я
2 £01 го
Й  01
Я ЗчЙ 2

й
й £
Я »
й Н

43 Я
Я '

Я

§ Н о  Я
8 |
s  I
td
Я го
Я' §
X! о
О §
td 43 НО)

О
ря
Я

а  н
Я

§ S3 яо а
°  й Я̂ го
0 1  а  со3 Р
Я 43
я «я я» о
я я
Р  432 яо> Я
й S01 з
Я Йнн нннн жй о
43 ГОW П>
м БЯ S
Л  Я
^  gc
•§ я
43о й я о4о

я
3  to
Я я  кЯ 43

S I

°  ^И ро 2
Я О)

43 ОнянО)
Й
S
йя

fa V, р  01я яно
43
р

я я
2
01 3 toя я01о
я я н
£  го я
Ея
яо
й  "Ь
Д й Й 00
о  р
й  43
я в
Яс
л
о

п>я
►й43н
01ян
р

яясой

л
о
I—'<-п

л+
о
То
о

л
о

о

О 43 И СВ
S 3

2 S'

я  яго о

О 01Й яto а
Р п,

-о
очо
N)
о
о-J

П
еречень

мероприятий
алгоритма

действий
являются

типовы
ми,

временны
е

параметры
,

необходим
ы

е
для

вы
полнения

м
ероприятий

определяю
тся

с
учетом

конкретны
х

условий, имею
щ

ихся
в

Республике
К

алмы
кия, при

каждой
чрезвы

чайной
ситуации.

а
43
5
S п л «е
Sвп

<"Ь 5 «0  S Я а  2  а

б ^ o'
§в  р  оа Р н1 В 8

* 8 аы о яЙ * вt S  Е

ЛЯЯ

43 43П> О)
8 SЯ
й е

оhs
>
д  яW

S £5 п> Я43 о
И

43 Я м

а ~о я
я оо <-<

Н
>
Ио

ю
Е
Еп>яя
5
>1оногояо
оня

СИяя
S
я
2 <т>
5
А ях

w §
^  ж43 Яоз П> б Й
Оо
•S

Н Я

СЬ ГО W яЙ Й Ъ Й

►х) о
W Sян

я
ЕX
яоойП>йон

о
•■в
£►
И
Яw
*<
И
н

я ^
08 3Л 3
°  Як о
>3 о^  °•ff <■>й и
О ■
н
S
П)н
П)по

йП)яя
5
онясонрэ
о
йя
яй
Isя

б В
О §0х

43
1соя

яо0 йп>
йя«ияй
Ёяя
£01 й я я01
о
яян
*§я
ЕX
яо0
Й

1нгояЯс
Л
О

Я п> оЙ ч  Я
СТ 43 У2  Я О!
Я Й Ёо .2 в
й 12 «о в П)

х

8

и О)

В и

в

ойяяо я

Л+
о

Л
о

л+
о

Л+
о
NJ
о

д  й о го ни я 43 о п>
Я Я О Q Л
-  “ * о 2Л s  р 5О й  &^J р го